

Испытательная лаборатория «Тест-контроль»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ36

Срок действия с 14.03.2024 года по 13.03.2027 года

Адрес: 141270, Московская область, Пушкинский городской округ, рп. Софрино, улица Патриарха Пимена, 3Б

Утверждаю:

Начальник лаборатории



А.Ф.Шишкин
18.06.2025 года

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 003/G-18/06/25 от 18.06.2025 года

Заказчик испытаний, адрес заказчика ¹	Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоКомплекс». Адрес: 301030, Россия, Тульская обл., Ясногорский район, г.Ясногорск, Рабочий переулок, д.2А, оф.12А
Наименование объекта испытаний ¹	Щебень из плотных горных пород, фр. 40-70 мм
Изготовитель ¹	Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоКомплекс». Адрес: 301030, Россия, Тульская обл., Ясногорский район, г.Ясногорск, Рабочий переулок, д.2А, оф.12А
План (метод) отбора образцов ¹	Отбор образцов произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020, акт отбора образцов № 003/G-18/06/25
Идентификационный номер образца	№ 003/G-18/06/25
Испытания проведены на соответствие требованиям	ГОСТ 8267-93

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Инженер-испытатель: П.С. Попов

№ п/п	Наименование	Нормативное значение по ГОСТ 8267-93	Фактические значения
1	2	3	4
1	Зерновой состав		Полные остатки на ситах, %
	Диаметр отверстий контрольных сит, мм	d 40	от 90 до 100 97,31
		0,5 (d+D) 55	от 30 до 60 54,80
		D 70	до 10 4,35
		1,25D 90	до 0,5 0,00
2	Содержание зерен пластинчатой (лещадной) и игловатой формы, % по массе	для группы I до 10	7,2
3	Содержание пылевидных, глинистых и илистых частиц, % по массе	не более 1	0,5
4	Содержание глины в комках, %	не более 0,25	0
5	Содержание зерен слабых пород, % по массе	не более 10	6,33
6	Марка по дробимости, потеря массы %	»15 »20	18,1 Соответствует марке 600
7	Морозостойкость, потеря массы после испытаний, % после 10 циклов замораживания-оттаивания	не более 5	2,3 соответствует F50
8	Насыпная плотность, кг/м ³	не нормируется	1210

¹ Информация предоставлена заказчиком

Испытательная лаборатория «Тест-контроль»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ36

Срок действия с 14.03.2024 года по 13.03.2027 года

Адрес: 141270, Московская область, Пушкинский городской округ, рп. Софрино, улица Патриарха Пимена,
3Б

№ п/п	Наименование	Нормативное значение по ГОСТ 8267-93	Фактические значения
1	2	3	4
9	Содержание вредных компонентов и примесей		нет
10	Истираемость, %	до 25 вкл.	11,7
11	Удельная эффективность активность естественных радионуклидов А эфф, Бк/кг	До 370	<10

Примечания:

1. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания. Результаты испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ